¹⁾ c. 1542; *Bijdr.* IX, 259.

²⁾ Fol. VIII v^o, in margine.

³⁾ *Drossaers*, 466, no. 15, 491 no. 135, 492 no. 141, 500 no. 176 en 504 no. 194.

⁴⁾ Fol. LXXII r^o, in margine.

⁵⁾ *Drossaers*, 467 no. 19, 476 no. 65 en 541 no. 370.

geprofest monnik van het klooster buiten de Waterslootpoort en is daar 22 December 1538 als procurator overleden.¹⁾

In de jaren 1517 tot en met 1524 kwamen van de Grande Chartreuse geen bijzondere bevelen. Telkenmale besliste het generaal kapittel slechts „Priori domus Delfensis non fit misericordia”. Mogelijke wisselingen in het prioraat moeten dus tusschentijds hebben plaats gehad.

c. 1525: „Rectorem domus Delfensis praeficimus in priorem dictae domus intenta petitione et commendatione majoris et senioris partis conventus et relatione convisitatoris, qui electionem de ipso factam canonicam asserit”.

c. 1526: „Priori domus Delfensis non fit misericordia. Et de D. Gabriele ibidem hospitante visitatores in proxima visitatione providebunt.” [In domo Trajecti:] „Et D. Philippus de Remmersval, hospes in eadem domo, revertatur ad domum professionis suae Delfensis, et se ipsum corrigat et in pace vivat, alias ordo providebit”.

c. 1527: „Priori domus Delfensis non fit misericordia. Et fr. Hugo, conversus praedictae domus, qui diu ab ordine apostavit, quia insuper in sua receptione morbum incurabilem tacuit, Deo et hominibus mentiando, tam de jure quam vigore statutorum ab ordine absolvimus”. [In domo Hollandie²⁾]: „Et D. Adrianum de Schiedammis, professum domus Delfensis ibidem hospitem, ad petitionem suam et aliquorum religiosorum, ibidem professum facimus.” [In domo Gandavi:] „Et D. Guilelmus de Branteghem,³⁾ ibidem professus, ad suam instantiam vadat hospitatum ad domum Delfensem ad ordinis voluntatem”.

¹⁾ c. 1539; *Bijdr.* IX, 350.

²⁾ Bij Geertruidenberg.

³⁾ Zie over hem blz. 330 van deze bijdrage.

c. 1530: „Priori domus Delfensis non fit misericordia. Et visitatores provinciae inquirant diligenter cur idem prior, more aliorum priorum ordinis, hoc anno litteras misericordiae non miserit, et super hoc Reverendum Patrem Cartusiae informent. Et D. Wilhelmus de Brandeghem, ibidem hospes, revertatur ad domum Gandavi suae professionis, et de receptis et expositis priori Antverpiae rationem reddat”.

In 1521 was Willem van Bibaut, prior van het klooster buiten Geertruidenberg, tot prior der Grande Chartreuse gekozen. Hij bestuurde de orde tot zijn dood (1536)¹⁾.

WILLEM PELT (1531²⁾—1540).

Hij was professus van Sint-Bartholomeusdal.³⁾ Tijdens de jaren van zijn bestuur kwamen van de Grande Chartreuse de volgende bevelen: